
 
 

Vždy s Vámi

ODSURFUJTE OD BOLESTI

Firocoxib žvýkací tablety pro psy



Cílem léčby je snížení bolesti 

a zánětu, zabezpečení 

pohyblivosti psa  

a zlepšení kvality života.

Firocoxib žvýkací tablety pro psy

OSTEOARTRITIDA
Osteoartritida (OA) je progresivní degenerativní onemocnění 
kloubů charakterizované bolestí a postižením spojeným 
s destrukcí kloubní chrupavky a remodelací kostí.

Běžně postihuje starší psy a nadměrná tělesná hmotnost 
(obezita) může způsobit exacerbaci choroby.

FICOXIL obsahuje jako účinnou látku firocoxib, patřící 
do skupiny nesteroidních protizánětlivých léků (NSAID), 
konkrétně do skupiny coxibů.

Cílem léčby je zmírnit bolest a zánět. Lékem lze udržovat 
udržovat mobilitu a kvalitu života psa.

Molekula firocoxibu má analgetické, protizánětlivé a antipyretické účinky, 
což zlepšuje skóre bolesti a úlevy od zánětu.

FICOXIL je indikován k úlevě od:

Bolesti a zánětu, které jsou spojeny s osteoartritidou.

Pooperační bolesti a zánětu měkkých tkání po ortopedických 
a stomatologických zákrocích u psů.

Kolenní kloub zadních 
končetin psa se podobá 
lidskému koleni. Kosti jsou 
drženy na svých místech 
vazy. Tento kloub se 
nejčastěji poraní.

Rameno je 
kulovitý kloub. 
Jedná se 
o časté místo 
„opotřebení.“

V loketním 
kloubu se spojují 
3 kůstky do tvaru 
pevného kloubu. 
Tento kloub 
může podléhat 
deformacím.

Hlezno se podobá 
lidskému kotníku. 
Tyto kosti jsou 
namáhány, když zvíře 
běhá a skáče.



ODSURFUJTE OD BOLESTI

DÁVKOVÁNÍ:
5 mg na kilogram živé 
hmotnosti jednou denně.

Perforovaný blistr
Pro snadné podání.

2 balení pro každou 
hmotnost
57 mg a 227 mg

Dělitelné tablety
Tablety lze dělit 
na 2 a 4 stejné díly.

Ochucené žvýkací 
tablety
Příchuť hovězího masa 
bez živočišných přísad.

Méně nežádoucích 
účinků na trávicí trakt.
Nižší než u ostatních NSAID.

Tělesná hmotnost (kg)

10–17

>17–28

>28–39

>39–51

>51–62

>62–73

>73–85

>85–96

3–4

>4–7

>7–10

>10–12,5

>12,5–15,5

>15,5–18,5

>18,5–21

>21–24

1/4

1/2

3/4

1

1+1/4

1+1/2

1+3/4

2

1/4

1/2

3/4

1

1+1/4

1+1/2

1+3/4

2

Ficoxil 227 mg

Počet tablet denně Počet tablet denně

Ficoxil 57 mg
Tělesná hmotnost (kg)

Hypoalergenní, 
neobsahuje lepek.

FICOXIL je selektivní 
inhibitor skupiny COX-2.

DOBA TRVÁNÍ LÉČBY
Osteoartritida: Protože studie v terénu byly omezeny jen 
na 90 dní, delší léčba musí být pečlivě zvážena. Veterinární 
lékař musí provádět pravidelné monitorování zvířete.

Úleva od pooperační bolesti: Až 3 dny podle potřeby, 
počínaje 2 hodiny před operací.

Léčba by měla pokračovat bez přerušení ještě několik dní 
po úplném odeznění klinických příznaků.



 
 

Dr. Bubeníček, spol. s r. o.
Šimáčkova 104, 628 00 Brno
tel/fax: +420 544 231 413
mobil:  +420 602 586 622 

+420 737 118 749
e-mail: info@bubenicek.cz www.bubenicek.cz

FICOXIL
Ficoxil žvýkací tablety pro psy. Firocoxibum

Složení:
Ficoxil 57 mg:  Firocoxibum 57 mg 

Červený oxid železitý (E172) 0,131 mg 
Žlutý oxid železitý (E172) 0,056 mg

Ficoxil 227 mg:   Firocoxibum 227 mg 
Červený oxid železitý (E172) 0,525 mg 
Žlutý oxid železitý (E172) 0,225 mg

Cílový druh zvířat:
Psi.

Indikace:
Úleva od bolesti a zánětu spojených s osteoartritidou u psů.
Úleva od pooperační bolesti a zánětu spojených s operacemi měkkých 
tkání, ortopedickými operacemi a dentálními chirurgickými zákroky 
u psů.

Kontraindikace:
Nepoužívat u březích fen či fen v laktaci.
Nepoužívat u psů mladších 10 týdnů nebo s hmotností nižší než 3 kg.
Nepoužívat u psů s gastrointestinálním krvácením, krevní dyskrazií nebo 
hemoragickými poruchami.
Nepoužívat současně s kortikosteroidy nebo jinými nesteroidními antiflo-
gistiky (NSAIDs).
Nepoužívat v případech známé přecitlivělosti na léčivou látku, nebo na 
některou z pomocných látek.

Nežádoucí účinky:
Příležitostně se vyskytly zvracení a průjem. Tyto příznaky mají zpravidla 
dočasný charakter a odezní po zastavení léčby. Ve velmi vzácných přípa-
dech se u psů, kterým byla podána doporučená léčebná dávka, objevily 
ledvinové a/nebo jaterní poruchy. U léčených psů byly v mimořádných 
případech zaznamenány poruchy nervového systému.
Objeví-li se nežádoucí reakce, jako zvracení, opakující se průjem, okultní 
krev ve stolici, náhlý úbytek váhy, nechutenství, letargie, zhoršení bioche-
mických parametrů funkce ledvin či jater, podávání přípravku by mělo být 
zastaveno a je na místě konzultace s veterinárním lékařem. Stejně jako 
u jiných nesteroidních antiflogistik se mohou objevit závažné nežádoucí 
účinky, které mohou být ve velmi vzácných případech fatální.

Dávkování pro každý druh, cesta(y) a způsob podání:
Podat 5 mg firokoxibu na kg živé hmotnosti jednou denně.
K úlevě od pooperační bolesti a zánětu, může být první dávka podána 
zvířatům přibližně 2 hodiny před operací. Podává se maximálně 3 násle-

dující dny, tak jak je potřeba. Následně 
po ortopedické operaci a v závislosti 
na terapeutické odpovědi může léčba, 
respektující stejné denní dávkovací 
schéma, po prvních 3 dnech pokračo-
vat. Podle uvážení ošetřujícího veteri-
nárního lékaře.
Pro perorální podání podle níže uvede-
né tabulky, která je míněna jako vodít-
ko pro podávání veterinárního léčivého 
přípravku v doporučené dávce.
Tablety je možné rozdělit na 2 nebo 4 stejné části a zajistit tak přesné 
dávkování.

Živá hmotnost (kg)
Počet tablet podle síly

Rozmezí mg/kg
227mg 57 mg

3,0–5,5 ½ 5,2–9,5
5,6–7,5 ¾ 5,7–7,6
7,6–10 ¼ 1 5,7–7,5

10,1–13 1 ¼ 5,5–7,1
13,1–16 1 ½ 5,3–6,5

16,1–18,5 1 ¾ 5,4–6,2
18,6–22,5 ½ 5,0–6,1
22,6–34 ¾ 5,0–7,5
34,1–45 1 5,0–6,7
45,1–56 1 ¼ 5,1–6,3
56,1–68 1 ½ 5,0–6,1
68,1–79 1 ¾ 5,0–5,8
79,1–90 2 5,0–5,7

Pokyny pro správné podání:
Tablety mohou být podávány v krmivu i bez něj. Nepřekračovat doporu-
čenou dávku. Doba trvání léčby závisí na pozorovaném účinku. Jelikož 
prováděné studie nepřesáhly 90 dnů, dlouhodobější léčba musí být dobře 
zvážena a vyžaduje pravidelnou veterinární kontrolu.

Zvláštní opatření pro uchovávání:
Tento veterinární léčivý přípravek nevyžaduje žádné zvláštní podmínky 
pro uchovávání. Veškeré zbývající části tablety je třeba vrátit do blistru 
a podat při příštím podání do 7 dnů.

ODSURFUJTE OD BOLESTI
DĚLITELNÉ HYPOALERGENNÍ TABLETY


